



Motion

till kommunfullmäktige i Vänersborg
angående Musik-/kulturskolans avgifter.

Musik-/kulturskolan, har spelat en mycket viktig roll för svenska barns och ungdomars möjlighet att själva pröva på musik och andra kulturformer. Det har också bidragit till att många musiker och artister har fått en grundläggande utbildning som också lett till att svensk musik kunnat spridas över världen.

Det viktigaste argumentet för musik-/kulturskolan har alltid varit och kommer alltid att förbli, det mervärde som skapas i människors liv när kultur och kulturskapande blir en naturlig del av deras tillvaro.

En avgörande tillgänglighetsfråga är avgifterna till skolan. I flera kommuner är avgifterna så höga att många familjer saknar möjlighet att betala dem. År 2012 var den genomsnittliga terminsavgiften 666 kronor. Avgiftsnivån varierar dock stort mellan de olika kommunerna i landet och på en del håll är avgiften mer än dubbelt så hög jämfört med genomsnittet, på andra ställen är den avgiftsfri. Ett exempel är Danderyds kommun där avgiften för samma år var 1 630 kronor per barn och termin.

Rädda Barnens utredning "Musik om du är rik" behandlar villkoren för landets musik-/kulturskolor och visar också att våra kommuner har varierande avgifter. Utredningen tar dessutom upp FN:s barnkonvention där alla barn har rätt till en rik fritid med lika möjligheter till kulturell och konstnärlig verksamhet.

Den senaste undersökningen angående barnfattigdom i Sverige visar att 13 procent, 248 000 barn, är fattiga.

I Vänersborg har musiken en framträdande plats. Som Håkan Alfredsson –verksamhetschef Kultur och Fritid - säger:

– Vi har tidigare fått utmärkelsen Sveriges bästa musik- och kulturskola. Våra orkestrar och ensembler har vunnit flera av de priser i olika genrer som går att vinna i Sverige, så vi har verkligen satt oss på kartan.

Detta vill vi i Vänsterpartiet att barn från alla familjer, oavsett ekonomi eller social ställning, ska ges möjlighet att delta i. För att detta ska bli möjligt måste avgifterna till musik-/kulturskolan minskas alternativt tas bort.

Vänsterpartiet föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar

Alternativ 1: Att utreda möjligheten att införa avgiftsfri musik-/kulturskola för barn till och med årskurs 9

Alternativ 2: Att utreda möjligheten att införa maxtaxa på 300 kronor för musik-/kulturskola, för barn till och med årskurs 9